R E Q U E R I M E N T O  Nº. 743

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto de Saúde da Vila Antártica não dispõe de um abrigo e assentos para melhor atender seus usuários, que atualmente acabam tendo que aguardar o atendimento em pé e expostos às condições muitas vezes adversas do clima, mormente em enormes filas que diariamente se formam bem cedo no referido Posto;

CONSIDERANDO que o destacado Posto de Saúde possui em sua parte interna uma área que serve como corredor, e que esta poderia ser um possível local para a construção do supracitado abrigo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de construir um abrigo com assentos para maior proteção e comodidade dos pacientes do Posto de Saúde da Vila Antártica, atendendo assim às solicitações de inúmeros usuários dos serviços de saúde prestados naquele local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de setembro de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT